Hijriyah dengan mengutip amarnya sebagai berikut:       

DALAM EKSEPSI  

Menolak eksepsi Tergugat untuk seluruhnya; 

DALAM POKOK PERKARA 

1. Menolak gugatan Penggugat untuk seluruhnya; 

2. Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara sejumlah 

Rp586.000,- (lima ratus delapan puluh enam ribu rupiah); 

Bahwa Penggugat diwakili oleh para kuasanya dan Tergugat hadir 

pada sidang pengucapan putusan Pengadilan Agama Bogor tersebut; 

Bahwa terhadap putusan tersebut  Penggugat sebagai Pembanding 

melalui kuasanya  telah mengajukan  permohonan  banding  pada tanggal 11

[...]

sudah masuk pokok perkara sehingga harus dikesampingkan; 

Menimbang, bahwa atas pertimbangan tersebut maka eksepsi 

Terbanding harus ditolak; 

DALAM POKOK PERKARA 

Menimbang, bahwa Pembanding mendalilkan bahwa obyek sengketa 

berupa tanah seluas 111 m2 (seratus sebelas meter persegi) berikut 

bangunan  rumah yang berdiri diatasnya yang terletak di Kecamatan Bogor 

Tengah, Kota Bogor, berdasarkan Sertipikat Hak Milik No.XX Kelurahan 

Babakan, atas nama Terbanding yang dibeli setelah terjadinya pernikahan 

antara Pembanding dengan Terbanding, juga adanya perjanjian antara

[...]

Menimbang, bahwa Terbanding telah membuktikan dalil bantahannya 

berupa bukti-bukti surat dan saksi-saksi yang ternyata bukti-bukti tersebut 

sesuai dengan aslinya dan saksi-saksi juga mengetahui secara langsung, hal 

tersebut membuktikan bahwa obyek sengketa yang berupa tanah seluas 111 

m2 (seratus sebelas meter persegi) berikut bangunan rumah yang berdiri 

diatasnya yang terletak di Kecamatan Bogor Tengah, Kota Bogor, 

berdasarkan Sertipikat Hak Milik No.XX Kelurahan Babakan, atas nama  

Terbanding adalah harta milik Terbanding yang dibeli secara over kredit yang

[...]

Menguatkan Putusan Pengadilan Agama Bogor Nomor 

<Prk>/Pdt.G/2020/PA.Bgr tanggal 1 September 2020 Masehi, bertepatan 

dengan tanggal 13 Muharram 1442 Hijriyah;  

III. Menghukum Pembanding untuk membayar biaya perkara dalam tingkat 

banding sejumlah Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah); 

Demikian putusan ini dijatuhkan dalam rapat permusyawaratan 

Majelis yang dilangsungkan pada hari Selasa tanggal 24 November 2020 

Masehi, bertepatan dengan tanggal 9 Rabiul Akhir 1442 Hijriah, oleh kami 

Drs. Sutardi sebagai Ketua Majelis, Drs.

[...]

Drs. Moh. Syar’i Effendi, S.H.                    

Panitera Pengganti 

H. Ahmad Majid, S.H., M.H. 

Perincian Biaya Perkara: 

1. Biaya Proses  : Rp134.000,00 

2. Redaksi  :  Rp  10.000,00 

3. Materai  :  Rp    6.000,00 

Jumlah :  Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah)